
 Sanremo och Citronfestivalen i Menton 27 februari  -4 mars 2025 

Vi och Johan Berg, vår reseledare under resan lyfte från Arlanda i arla morgonstund med 07-planet till Nice. Väl 

framme i Nice blev vi hämtade med buss för vår vidare resa över gränsen in i Italien och vårt hotell i Sanremo.  

Efter lunch fick vi en guidad tur i Sanremo av den svensktalande guiden Giorgio. Vi besökte gamla stan och de 

centrala delarna med shopping- och restaurangkvarter, samt områdena där den årliga Sanremo-festivalen äger 

rum. Naturligtvis tittade vi in i det bageri som sägs vara Evert Taubes ”den glade bagarens”.  

Efter en god natts sömn var det dags att under fredagen besöka Albenga där vi tillsammans med Giorgio besökte 

en handelsträdgård där vi fick en genomgång av örtodlingar och mångfalden av fruktodlingarna i Ligurien.  Här fick 

vi provsmaka en mängd lokalt producerade marmelader och frukter. 

Efter besöket var det dags för en rundvandring i Albengas gamla kvarter.  Vi intog också vår lunch här för att sedan 

återvända till Sanremo. Resten av dagen var fri för egna upptäcktsfärder.  Många av oss tog en promenad längs 

den vackra strandpromenaden, besökte affärskvarteren, åt italiensk Gelato, eller bara satt en stund på en 

uteservering och studerade folklivet. Några av oss besökte också den vackra Rysk-Ortodoxa kyrkan. 

Lördag är det marknadsdag i Sanremo. Naturligtvis besökte vi under förmiddagen både kläd- husgeråds- och mat- 

och blomstermarknaderna. Under eftermiddagen var det många av oss som under vår reseledare Johans ledning 

vandrade till Blomsterparken och det hus där Alfred Nobel tillbringade sina sista år i och där han dog 1896. 

Söndag morgon var det dags att med vår buss åka de få milen in i Frankrike till Menton för att där uppleva 

citronfestivalens final och Karnevalståg. Vi var inte ensamma i lilla Menton, det sas att vi var 200 000 besökare i år. 

Vi fick möjlighet att vandra runt och titta på alla konstverken uppbyggda av citrusfrukter.  Från bra läktarplatser 

kunde vi också i strålande solsken avnjuta Karnevalstågets artisteri. Det blev en lång dag och vi var tillbaka till 

hotellet först till middagen. 

Måndagen var det dags att åka upp till Dolceaqua, en liten bergsby med slingrande och trånga gränder där vi efter 

guidning i byn begav oss till  Gajaudos frukt- och vingård. Vi fick här en lunch som innehöll smakprover på olika 

grönsaksröror, olivolja, pastapesto mm. Vi fick också smaka på deras rose- och rödvin. Efter lunchen åkte vi tillbaka 

till San Remo där vi fick tid över för shopping och cafébesök i den värmande vårsolen. 

Tisdag morgon var det dags att med buss lämna Sanremo och vårt hotell för att åka tillbaka till Frankrike och Nice 

för att ta planet hem till Sverige. 

Text: Britt-Marie Edvinsson 

 

 

 

 


